
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

ACORD de 3 de desembre de 2021, del Consell, sobre 
publicació del règim retributiu del personal subrogat com 
a conseqüència de la reversió del Departament de Salut de 
Torrevieja. [2021/12396]

ACUERDO de 3 de diciembre de 2021, del Consell, sobre 
publicación del régimen retributivo del personal subroga-
do como consecuencia de la reversión del Departamento 
de Salud de Torrevieja. [2021/12396]

Mediante notificación de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, de 14 de octubre de 2020, se comunicó a la mercantil 
«Torrevieja Salud, Unión Temporal de Empresas, Ley 18/1982» la no 
prórroga y consiguiente extinción del contrato de gestión del servicio 
público por concesión del Departamento de Salud de Torrevieja, por 
lo que, en 16 de octubre de 2021, el servicio revierte a la Generalitat, 
a través de la conselleria con competencias en materia de sanidad. La 
aplicación a este supuesto de lo previsto para la sucesión de empresas 
determina la subrogación del personal que venía prestando sus servicios 
para la empresa «Torrevieja Salud, Unión Temporal de Empresas, Ley 
18/1982».

Esta subrogación se produce en calidad de personal laboral a extin-
guir, cuyo empleador es la Generalitat a través de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, si bien formalmente no adquiere la 
condición de empleado público ni les resulta de aplicación el conjunto 
de normas dispuestas para estos.

Así pues, en aplicación de la legislación laboral, deben mantenerse 
las condiciones de trabajo previas a la sucesión, tanto las que se deriven 
del Convenio Colectivo de aplicación como las que resulten de los con-
tratos individuales, lo que incluye el régimen retributivo.

Por Decreto 164/2021, de 8 de octubre, del Consell, se regulan en 
materia de personal los efectos de la extinción del contrato de gestión 
del servicio público por concesión del Departamento de Salud de Torre-
vieja. En su disposición adicional primera se prevé que se publique, por 
Acuerdo del Consell, el régimen retributivo aplicable derivado de esta 
subrogación, que incluirá no solo las tablas retributivas contenidas en 
el Convenio Colectivo, correspondientes al año 2021, sino también el 
resto de los conceptos retributivos de aplicación al personal subrogado, 
con independencia de su posterior modificación por los procedimientos 
legales oportunos.

Por ello, de acuerdo con lo previsto en el artículo 28.c de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, de la Generalitat, del Consell, a propuesta 
de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública, el Consell, pre-
via deliberación, en la reunión de 3 de diciembre de 2021,

ACUERDA

Primero. Publicidad del régimen retributivo de aplicación al personal 
laboral subrogado del Departamento de Salud de Torrevieja

El régimen retributivo del personal laboral subrogado del Depar-
tamento de Salud de Torrevieja es el que se deriva del III Convenio 
Colectivo de trabajo de la empresa Torrevieja Salud, Unión Temporal 
de Empresas, Ley 18/1982 (BOP de Alicante 181, 22.09.2020) recogi-
do en sus artículos 43, 44, y 45 y disposiciones adicionales primera y 
segunda, así como de los respectivos contratos de trabajo, sin perjuicio 
de que pueda ser modificado posteriormente por los procedimientos 
legales oportunos.

Segundo. Conceptos retributivos recogidos en el convenio colectivo
1. Los conceptos retributivos del citado convenio colectivo son los 

siguientes:
1.1. Salario base y otros complementos salariales (art. 44 del con-

venio colectivo):
a) Salario base.
b) Complemento especialidad.
c) Complemento de atención al paciente.
d) Complemento técnico
e) Complemento de responsabilidad.
1.2. Conceptos salariales derivados de la dinámica de la prestación 

laboral (art. 45 del convenio colectivo):
a) Noches.
b) Festivos.
c) Atención continuada y turnicidad.

Mitjançant notificació de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, de 14 d’octubre de 2020, es va comunicar a la mercantil «Tor-
revieja Salud, Unión Temporal de Empresas, Llei 18/1982» la no pròr-
roga i consegüent extinció del contracte de gestió del servei públic per 
concessió del Departament de Salut de Torrevieja, per la qual cosa, en 
16 d’octubre de 2021, el servei reverteix a la Generalitat, a través de la 
conselleria amb competències en matèria de sanitat. L’aplicació a aquest 
supòsit del que s’estableix per a la successió d’empreses determina la 
subrogació del personal que estava prestant els seus serveis per a l’em-
presa «Torrevieja Salud, Unión Temporal de Empresas, Llei 18/1982».

Aquesta subrogació es produeix en qualitat de personal laboral a 
extingir, l’ocupador del qual és la Generalitat a través de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, si bé formalment no adquireix la 
condició d’empleat públic ni li són d’aplicació el conjunt de normes 
disposades per a aquests.

Així doncs, en aplicació de la legislació laboral, han de mantindre’s 
les condicions de treball prèvies a la successió, tant les que es deriven 
del conveni col·lectiu d’aplicació com les que resulten dels contractes 
individuals, la qual cosa inclou el règim retributiu.

Per Decret 164/2021, de 8 d’octubre, del Consell, es regulen els 
efectes en matèria de personal de l’extinció del contracte de gestió del 
servei públic per concessió del Departament de Salut de Torrevieja. En 
la disposició addicional primera s’estableix que es publique, per acord 
del Consell, el règim retributiu aplicable derivat d’aquesta subrogació, 
que inclourà no sols les taules retributives contingudes en el conveni 
col·lectiu, corresponents a l’any 2021, sinó també la resta dels concep-
tes retributius d’aplicació al personal subrogat, amb independència de la 
modificació posterior pels procediments legals oportuns.

Per això, d’acord amb el que preveu l’article 28.c de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, de la Generalitat, del Consell, a proposta de la con-
sellera de Sanitat Universal i Salut Pública, el Consell, prèvia delibera-
ció, en la reunió de 3 de desembre de 2021,

ACORDA

Primer. Publicitat del règim retributiu d’aplicació al personal laboral 
subrogat del Departament de Salut de Torrevieja

El règim retributiu del personal laboral subrogat del Departament de 
Salut de Torrevieja és el que es deriva del III Conveni col·lectiu de tre-
ball de l’empresa Torrevieja Salud, Unión Temporal de Empresas, Llei 
18/1982 (BOP d’Alacant 181,  22.09.2020) recollit en els articles 43, 
44, i 45 i les disposicions addicionals primera i segona, així com dels 
contractes de treball respectius, sense perjudici que puga ser modificat 
posteriorment pels procediments legals oportuns.

Segon. Conceptes retributius recollits en el Conveni col·lectiu
1. Els conceptes retributius del conveni col·lectiu esmentat són els 

següents:
1.1. Salari base i altres complements salarials (article 44 del Con-

veni col·lectiu):
a) Salari base.
b) Complement especialitat.
c) Complement d’atenció al pacient.
d) Complement tècnic.
e) Complement de responsabilitat.
1.2. Conceptes salarials derivats de la dinàmica de la prestació labo-

ral (article 45 del Conveni col·lectiu):
a) Nits.
b) Festius.
c) Atenció continuada i treball per torns.

Num. 9231 / 09.12.2021 50388



d) Incentivos.
e) Plus transporte.
1.3. Antigüedad (disposición adicional primera del Convenio colec-

tivo).
1.4. Complemento personal (disposición adicional segunda del Con-

venio colectivo).
1.5. Complemento de carrera y desarrollo profesional (disposición 

final primera del Convenio colectivo y Acuerdo marco sobre carrera y 
desarrollo profesional del personal de Torrevieja Salud).

2. Figuran como anexos las tablas retributivas contenidas en el Con-
venio colectivo, así como en el Acuerdo marco sobre la carrera y el 
desarrollo profesional.

Tercero. Retribuciones no recogidas en el III Convenio colectivo de 
trabajo de la empresa Torrevieja Salud, Unión Temporal de Empresas, 
Ley 18/1982

Las retribuciones que viene percibiendo determinado personal obje-
to de subrogación y que no se encuentran recogidas en el Convenio 
colectivo especificado, que traen causa de condiciones derivadas de los 
contratos individuales de trabajo, de la realización de una determinada 
actividad adicional o de acuerdos relacionados con el desempeño de 
determinados puestos, se mantendrán una vez producida la subrogación.

Las retribuciones contenidas en este punto se determinan sin perjui-
cio de su posterior modificación y siempre que sigan desarrollando las 
funciones y condiciones de trabajo que dieron derecho a la percepción 
de los citados complementos. Dichas retribuciones deberán ser contras-
tadas de manera fehaciente por cualquier medio admitido en derecho 
laboral.

Jijona, 3 de diciembre de 2021

La consellera secretaria,
MÓNICA OLTRA JARQUE

d) Incentius.
e) Plus de transport.
1.3. Antiguitat (disposició addicional primera del Conveni col·lec-

tiu).
1.4. Complement personal (disposició addicional segona del Con-

veni col·lectiu).
1.5. Complement de carrera i desenvolupament professional (dispo-

sició final primera del Conveni col·lectiu i Acord marc sobre carrera i 
desenvolupament professional del personal de Torrevieja Salud)

2. Hi figuren com a annexos les taules retributives contingudes en 
el Conveni col·lectiu, així com en l’Acord marc sobre la carrera i el 
desenvolupament professional.

Tercer. Retribucions no recollides en el III Conveni col·lectiu de treba-
ll de l’empresa Torrevieja Salud, Unión Temporal de Empresas, Llei 
18/1982

Les retribucions que percep un personal determinat objecte de 
subrogació i que no es troben recollides en el Conveni col·lectiu espe-
cificat, que procedeixen de condicions derivades dels contractes indivi-
duals de treball, de la realització d’una determinada activitat addicional 
o d’acords relacionats amb l’acompliment de determinats llocs, es man-
tindran una vegada produïda la subrogació.

Les retribucions contingudes en aquest punt es determinen sense 
perjudici de la modificació posterior i sempre que continuen desenvo-
lupant les funcions i en les condicions de treball que van donar dret a la 
percepció dels complements esmentats. Aquestes retribucions hauran 
de ser contrastades de manera fefaent per qualsevol mitjà admés en 
dret laboral.

Xixona, 3 de desembre de 2021

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE

Num. 9231 / 09.12.2021 50389



A
N

N
E

X
 I

 
Ta

ul
es

 s
al

ar
ia

ls
 a

ny
 2

02
1

G
R

U
P

S 
P

R
O

F
E

SS
IO

N
A

L
S

C
A

T
E

G
O

R
IE

S
SO

U
 B

A
SE

C
O

M
P

L
E

M
E

N
T 

E
SP

E
C

IA
L

IT
A

T

C
O

M
P

L
E

M
E

N
T 

A
T

E
N

C
IÓ

 O
P

T
IM

A
 A

L 
PA

C
IE

N
T

C
O

M
P

L
E

M
E

N
T 

T
È

C
N

IC
TO

TA
L

IN
C

E
N

T
IU

 
A

N
U

A
L 

* 
**

TO
TA

L 
A

N
U

A
L 

**
*

G
R

U
P 

2
P

er
so

na
l d

e 
gr

au
 e

n 
C

iè
nc

ie
s 

de
 la

 S
al

ut
 I

M
et

ge
/m

et
ge

ss
a 

es
pe

ci
al

is
ta

31
.5

30
,3

1
7.

00
0,

00
38

.5
30

,3
1

18
.0

00
,0

0
56

.5
30

,3
1

P
si

cò
le

g/
lo

ga
 e

sp
ec

ia
li

st
a

31
.5

30
,3

1
7.

00
0,

00
38

.5
30

,3
1

18
.0

00
,0

0
56

.5
30

,3
1

F
ar

m
ac

èu
ti

c/
a 

es
pe

ci
al

is
ta

31
.5

30
,3

1
7.

00
0,

00
38

.5
30

,3
1

18
.0

00
,0

0
56

.5
30

,3
1

M
et

ge
/m

et
ge

ss
a

26
.5

37
,0

5
26

.5
37

,0
5

18
.0

00
,0

0
44

.5
37

,0
5

F
ar

m
ac

èu
ti

c/
a

26
.5

37
,0

5
26

.5
37

,0
5

18
.0

00
,0

0
44

.5
37

,0
5

O
do

nt
òl

eg
/l

og
a

26
.5

37
,0

5
26

.5
37

,0
5

18
.0

00
,0

0
44

.5
37

,0
5

P
si

cò
le

g/
lo

ga
26

.5
37

,0
5

26
.5

37
,0

5
4.

00
0,

00
30

.5
37

,0
5

G
R

U
P 

3
P

er
so

na
l d

e 
gr

au
 e

n 
C

iè
nc

ie
s 

de
 la

 S
al

ut
 I

I

C
om

ar
e

22
.3

84
,8

6
1.

00
0,

00
2.

50
0,

00
25

.8
84

,8
6

6.
00

0,
00

31
.8

84
,8

6

In
fe

rm
er

/a
 e

sp
ec

ia
li

st
a

22
.3

84
,8

6
1.

00
0,

00
2.

50
0,

00
25

.8
84

,8
6

4.
00

0,
00

29
.8

84
,8

6

In
fe

rm
er

/a
22

.3
84

,8
6

2.
50

0,
00

24
.8

84
,8

6
4.

00
0,

00
28

.8
84

,8
6

F
is

io
te

ra
pe

ut
a

22
.3

84
,8

6
40

0,
00

22
.7

84
,8

6
4.

00
0,

00
26

.7
84

,8
6

L
og

op
ed

a
22

.3
84

,8
6

40
0,

00
22

.7
84

,8
6

4.
00

0,
00

26
.7

84
,8

6

O
pt

om
et

ri
st

a
22

.3
84

,8
6

40
0,

00
22

.7
84

,8
6

4.
00

0,
00

26
.7

84
,8

6

D
ie

ti
st

a/
nu

tr
ic

io
ni

st
a

22
.3

84
,8

6
40

0,
00

22
.7

84
,8

6
4.

00
0,

00
26

.7
84

,8
6

Te
ra

pe
ut

a 
oc

up
ac

io
na

l
22

.3
84

,8
6

40
0,

00
22

.7
84

,8
6

4.
00

0,
00

26
.7

84
,8

6

G
R

U
P 

4
T

èc
ni

cs
 e

sp
ec

ia
li

st
es

 s
an

it
ar

is

T
èc

ni
c/

a 
es

pe
ci

al
is

ta
 im

at
ge

 p
er

 a
l 

di
ag

nò
st

ic
18

.5
76

,6
2

1.
15

0,
00

19
.7

26
,6

2
2.

50
0,

00
22

.2
26

,6
2

T
èc

ni
c/

a 
es

pe
ci

al
is

ta
 la

bo
ra

to
ri

 d
e 

di
ag

nò
st

ic
 c

lí
ni

c
18

.5
76

,6
2

1.
15

0,
00

19
.7

26
,6

2
2.

50
0,

00
22

.2
26

,6
2

T
èc

ni
c/

a 
es

pe
ci

al
is

ta
 a

na
to

m
ia

 
pa

to
lò

gi
ca

 i 
ci

to
lo

gi
a

18
.5

76
,6

2
1.

15
0,

00
19

.7
26

,6
2

2.
50

0,
00

22
.2

26
,6

2

H
ig

ie
ni

st
a 

de
nt

al
18

.5
76

,6
2

1.
15

0,
00

19
.7

26
,6

2
2.

50
0,

00
22

.2
26

,6
2

G
R

U
P 

5
T

èc
ni

cs
 a

ux
il

ia
rs

 s
an

it
ar

is
T

èc
ni

c/
a 

cu
re

s 
au

xi
li

ar
 d

’i
nf

er
m

er
ia

16
.9

84
,3

2
31

4,
50

17
.2

98
,8

2
1.

50
0,

00
18

.7
98

,8
2

T
èc

ni
c/

a 
au

xi
li

ar
 d

e 
fa

rm
àc

ia
16

.9
84

,3
2

31
4,

50
17

.2
98

,8
2

1.
50

0,
00

18
.7

98
,8

2

G
R

U
P 

6
T

èc
ni

cs
 n

o 
as

si
st

en
ci

al
s

T
èc

ni
c/

a 
su

po
rt

 A
26

.5
37

,0
5

26
.5

37
,0

5
2.

50
0,

00
29

.0
37

,0
5

T
èc

ni
c/

a 
su

po
rt

 B
22

.3
84

,8
6

22
.3

84
,8

6
2.

00
0,

00
24

.3
84

,8
6

T
èc

ni
c/

a 
su

po
rt

 B
 T

re
ba

ll
ad

or
/a

 
so

ci
al

22
.3

84
,8

6
40

0,
00

22
.7

84
,8

6
4.

00
0,

00
26

.7
84

,8
6

T
èc

ni
c/

a 
su

po
rt

 C
18

.5
76

,6
2

18
.5

76
,6

2
1.

50
0,

00
20

.0
76

,6
2

G
R

U
P 

7
P

er
so

na
l a

ux
il

ia
r 

no
 s

an
it

ar
i

A
ux

il
ia

r 
ad

m
in

is
tr

at
iu

/i
va

16
.1

85
,5

7
50

0,
00

16
.6

85
,5

7
1.

00
0,

00
17

.6
85

,5
7

G
R

U
P 

8
P

er
so

na
l d

e 
su

po
rt

P
er

so
na

l d
e 

su
po

rt
16

.1
85

,5
7

57
4,

50
16

.7
60

,0
7

1.
00

0,
00

17
.7

60
,0

7

* 
Q

ua
nt

ia
 a

nu
al

 m
àx

im
a 

de
 c

on
fo

rm
it

at
 a

m
b 

l’
ar

ti
cl

e 
45

.d
 d

el
 C

on
ve

ni
 c

ol
·l

ec
ti

u.
**

 A
ls

 tr
eb

al
la

do
rs

 q
ue

 a
 la

 d
at

a 
d’

en
tr

ad
a 

en
 v

ig
or

 d
’a

qu
es

t c
on

ve
ni

 c
ol

·l
ec

ti
u 

ti
ng

ue
re

n 
un

 r
an

g 
an

ua
l d

’i
nc

en
ti

us
 s

up
er

io
r 

al
s 

re
co

ll
it

s 
en

 l’
an

te
ri

or
 ta

ul
a 

re
tr

ib
ut

iv
a,

 s
e’

ls
 r

es
pe

ct
ar

à 
aq

ue
st

a 
qu

an
ti

a 
pr

èv
ia

.
**

* 
H

a 
d’

en
te

nd
re

’s
 q

ue
 l’

im
po

rt
 q

ue
 e

s 
re

fl
ec

te
ix

 e
n 

la
 c

ol
um

na
 d

el
 «

To
ta

l a
nu

al
» 

és
 la

 q
ua

nt
ia

 m
àx

im
a 

qu
e 

es
 p

ot
 c

ob
ra

r, 
i e

s 
pr

od
ui

rà
 q

ua
n 

l’
in

ce
nt

iu
 a

nu
al

 q
ue

 e
s 

pe
rc

eb
a 

si
ga

 e
l m

àx
im

.

Num. 9231 / 09.12.2021 50390



A
N

E
X

O
 I

Ta
bl

as
 s

al
ar

ia
le

s 
añ

o 
20

21

G
R

U
P

O
S 

P
R

O
F

E
SI

O
N

A
L

E
S

C
A

T
E

G
O

R
ÍA

S
SU

E
L

D
O

 
B

A
SE

C
O

M
P

L
E

M
E

N
TO

 
E

SP
E

C
IA

L
ID

A
D

C
O

M
P

L
E

M
E

N
TO

 
A

T
E

N
C

IÓ
N

 O
P

T
IM

A
 A

L 
PA

C
IE

N
T

E

C
O

M
P

L
E

M
E

N
TO

 
T

É
C

N
IC

O
TO

TA
L

IN
C

E
N

T
IV

O
 

A
N

U
A

L 
* 

**

TO
TA

L 
A

N
U

A
L

**
*

G
R

U
P

O
 2

P
er

so
na

l d
e 

G
ra

do
 e

n 
C

ie
nc

ia
s 

de
 la

 S
al

ud
 I

M
éd

ic
o/

a 
E

sp
ec

ia
li

st
a

31
.5

30
,3

1
7.

00
0,

00
38

.5
30

,3
1

18
.0

00
,0

0
56

.5
30

,3
1

P
si

có
lo

go
/a

 E
sp

ec
ia

li
st

a
31

.5
30

,3
1

7.
00

0,
00

38
.5

30
,3

1
18

.0
00

,0
0

56
.5

30
,3

1

F
ar

m
ac

éu
ti

co
/a

 E
sp

ec
ia

li
st

a
31

.5
30

,3
1

7.
00

0,
00

38
.5

30
,3

1
18

.0
00

,0
0

56
.5

30
,3

1

M
éd

ic
o/

a
26

.5
37

,0
5

26
.5

37
,0

5
18

.0
00

,0
0

44
.5

37
,0

5

F
ar

m
ac

éu
ti

co
/a

26
.5

37
,0

5
26

.5
37

,0
5

18
.0

00
,0

0
44

.5
37

,0
5

O
do

nt
ól

og
o

26
.5

37
,0

5
26

.5
37

,0
5

18
.0

00
,0

0
44

.5
37

,0
5

P
si

có
lo

go
/a

26
.5

37
,0

5
26

.5
37

,0
5

4.
00

0,
00

30
.5

37
,0

5

G
R

U
P

O
 3

P
er

so
na

l d
e 

G
ra

do
 e

n 
C

ie
nc

ia
s 

de
 la

 S
al

ud
 I

I

M
at

ro
na

22
.3

84
,8

6
1.

00
0,

00
2.

50
0,

00
25

.8
84

,8
6

6.
00

0,
00

31
.8

84
,8

6

E
nf

er
m

er
o/

a 
E

sp
ec

ia
li

st
a

22
.3

84
,8

6
1.

00
0,

00
2.

50
0,

00
25

.8
84

,8
6

4.
00

0,
00

29
.8

84
,8

6

E
nf

er
m

er
o/

a
22

.3
84

,8
6

2.
50

0,
00

24
.8

84
,8

6
4.

00
0,

00
28

.8
84

,8
6

F
is

io
te

ra
pe

ut
a

22
.3

84
,8

6
40

0,
00

22
.7

84
,8

6
4.

00
0,

00
26

.7
84

,8
6

L
og

op
ed

a
22

.3
84

,8
6

40
0,

00
22

.7
84

,8
6

4.
00

0,
00

26
.7

84
,8

6

O
pt

om
et

ri
st

a
22

.3
84

,8
6

40
0,

00
22

.7
84

,8
6

4.
00

0,
00

26
.7

84
,8

6

D
ie

ti
st

a/
N

ut
ri

ci
on

is
ta

22
.3

84
,8

6
40

0,
00

22
.7

84
,8

6
4.

00
0,

00
26

.7
84

,8
6

Te
ra

pe
ut

a 
O

cu
pa

ci
on

al
22

.3
84

,8
6

40
0,

00
22

.7
84

,8
6

4.
00

0,
00

26
.7

84
,8

6

G
R

U
P

O
 4

T
éc

ni
co

s 
E

sp
ec

ia
li

st
as

 
S

an
it

ar
io

s

T
éc

ni
co

 E
sp

ec
ia

li
st

a 
Im

ag
en

 p
ar

a 
el

 
D

ia
gn

ós
ti

co
18

.5
76

,6
2

1.
15

0,
00

19
.7

26
,6

2
2.

50
0,

00
22

.2
26

,6
2

T
éc

ni
co

 E
sp

ec
ia

li
st

a 
L

ab
or

at
or

io
 d

e 
D

ia
gn

ós
ti

co
 C

lí
ni

co
18

.5
76

,6
2

1.
15

0,
00

19
.7

26
,6

2
2.

50
0,

00
22

.2
26

,6
2

T
éc

ni
co

 E
sp

ec
ia

li
st

a 
A

na
to

m
ía

 
P

at
ol

óg
ic

a 
y 

C
it

ol
og

ía
18

.5
76

,6
2

1.
15

0,
00

19
.7

26
,6

2
2.

50
0,

00
22

.2
26

,6
2

H
ig

ie
ni

st
a 

D
en

ta
l

18
.5

76
,6

2
1.

15
0,

00
19

.7
26

,6
2

2.
50

0,
00

22
.2

26
,6

2

G
R

U
P

O
 5

T
éc

ni
co

s 
A

ux
il

ia
re

s 
S

an
it

ar
io

s

T
éc

ni
co

 C
ui

da
do

 A
ux

il
ia

r 
de

 E
nf

er
m

er
ía

16
.9

84
,3

2
31

4,
50

17
.2

98
,8

2
1.

50
0,

00
18

.7
98

,8
2

T
éc

ni
co

 A
ux

il
ia

r 
de

 F
ar

m
ac

ia
16

.9
84

,3
2

31
4,

50
17

.2
98

,8
2

1.
50

0,
00

18
.7

98
,8

2

G
R

U
P

O
 6

T
éc

ni
co

s 
no

 
A

si
st

en
ci

al
es

T
éc

ni
co

 s
op

or
te

 A
26

.5
37

,0
5

26
.5

37
,0

5
2.

50
0,

00
29

.0
37

,0
5

T
éc

ni
co

 s
op

or
te

 B
22

.3
84

,8
6

22
.3

84
,8

6
2.

00
0,

00
24

.3
84

,8
6

T
éc

ni
co

 s
op

or
te

 B
 T

ra
ba

ja
do

r/
a 

S
oc

ia
l

22
.3

84
,8

6
40

0,
00

22
.7

84
,8

6
4.

00
0,

00
26

.7
84

,8
6

T
éc

ni
co

 s
op

or
te

 C
18

.5
76

,6
2

18
.5

76
,6

2
1.

50
0,

00
20

.0
76

,6
2

G
R

U
P

O
 7

P
er

so
na

l A
ux

il
ia

r 
N

o 
S

an
it

ar
io

A
ux

il
ia

r A
dm

in
is

tr
at

iv
o/

a
16

.1
85

,5
7

50
0,

00
16

.6
85

,5
7

1.
00

0,
00

17
.6

85
,5

7

G
R

U
P

O
 8

P
er

so
na

l d
e 

A
po

yo
P

er
so

na
l d

e 
A

po
yo

16
.1

85
,5

7
57

4,
50

16
.7

60
,0

7
1.

00
0,

00
17

.7
60

,0
7

* 
C

ua
nt

ía
 a

nu
al

 m
áx

im
a 

de
 c

on
fo

rm
id

ad
 c

on
 e

l a
rt

íc
ul

o 
45

.d
 d

el
 C

on
ve

ni
o 

C
ol

ec
ti

vo
.

**
 A

 lo
s 

tr
ab

aj
ad

or
es

 q
ue

 a
 la

 f
ec

ha
 d

e 
en

tr
ad

a 
en

 v
ig

or
 d

el
 p

re
se

nt
e 

C
on

ve
ni

o 
C

ol
ec

ti
vo

 tu
vi

er
an

 u
n 

ra
ng

o 
an

ua
l d

e 
in

ce
nt

iv
os

 s
up

er
io

r 
a 

la
 r

ec
og

id
a 

en
 la

 a
nt

er
io

r 
ta

bl
a 

re
tr

ib
ut

iv
a,

 s
e 

le
s 

re
sp

et
ar

á 
di

ch
a 

cu
an

tí
a 

pr
ev

ia
.

**
* 

H
a 

de
 e

nt
en

de
rs

e 
qu

e 
el

 im
po

rt
e 

qu
e 

se
 r

ef
le

ja
 e

n 
la

 c
ol

um
na

 d
el

 «
To

ta
l A

nu
al

» 
es

 la
 c

ua
nt

ía
 m

áx
im

a 
qu

e 
se

 p
ue

de
 c

ob
ra

r, 
y 

se
 p

ro
du

ci
rá

 c
ua

nd
o 

el
 in

ce
nt

iv
o 

an
ua

l q
ue

 s
e 

pe
rc

ib
a 

se
a 

el
 m

áx
im

o.

Num. 9231 / 09.12.2021 50391



ANEXO II
Tablas salariales de conceptos derivados 
 de la dinámica de la prestación laboral

Noches
Importe noche trabajada: 28,00 euros.
Las noches de los días 24, 31 diciembre y 5 de enero se retribuirán 

con un 100 % adicional a estas cuantías.
Festivos:
Importe festivo trabajado: 27,00 euros.
Los días 25 de diciembre 1 y 6 de enero están considerados como 

festivos especiales y se retribuirán con un 100 % adicional a estas cuan-
tías.

Atención continuada
Presencial:

Aquellos que realicen atención continuada en los días 24, 25 y 31 
de diciembre y 1, 5 y 6 de enero, percibirán por este concepto un 100 % 
adicional.

Hora de Atención Continuada en los Centros de Atención Primaria: 
22 €.

Localizada:

Turnicidad

TURNICIDAD TRN MENSUAL

Grupo 3 – Personal en Ciencias de la Salud II 25,00 €

Grupo 4 – Técnicos Especialistas Sanitarios 20,00 €

Grupo 5 – Técnicos Auxiliares Sanitarios 17,50 €

Grupo 7 – Personal Auxiliar no Sanitario 16,00 €

Grupo 8 – Personal de Apoyo 16,00 €

Plus de transporte
3,55 € brutos por día efectivamente trabajado

ANNEX II
Taules salarials de conceptes derivats  
de la dinàmica de la prestació laboral

Nits
Import per nit treballada: 28,00 euros.
Les nits dels dies 24, 31 desembre i 5 de gener es retribuiran amb 

un 100 % addicional a aquestes quanties.
Festius
Import per festiu treballat: 27,00 Euros.
Els dies 25 de desembre 1 i 6 de gener són considerats festius espe-

cials i es retribuiran amb un 100 % addicional a aquestes quanties.

Atenció continuada
Presencial:

Aquells que realitzen atenció continuada en els dies 24, 25 i 31 de 
desembre i 1, 5 i 6 de gener percebran per aquest concepte un 100 % 
addicional.

Hora d’atenció continuada en els centres d’atenció primària: 22 €.

Localitzada:

Treball per torns

TREBALL PER TORNS TRN MENSUAL

Grup 3 – Personal de grau en Ciències de la Salut II 25,00 €

Grup 4 – Tècnics especialistes sanitaris 20,00 €

Grup 5 – Tècnics auxiliars sanitaris 17,50 €

Grup 7 – Personal auxiliar no sanitari 16,00 €

Grup 8 – Personal de suport 16,00 €

Plus de transport
3,55 € bruts per dia efectivament treballat.

GRUP PROFESSIONAL ATENCIÓ CONTINUADA PRESENCIAL €/h

GRUP 2 Personal de grau en Ciències de la Salut I 15,50 €
GRUP 3 Personal de grau en Ciències de la Salut II 12,46 €

*  *  *  *  *

GRUPO PROFESIONAL ATENCIÓN CONTINUADA PRESENCIAL €/h

GRUPO 2 Personal de Grado en Ciencias de la Salud I 15,50 €

GRUPO 3 Personal de Grado en Ciencias de la Salud II 12,46 €

GRUP PROFESSIONAL LOCALITZACIÓ €/hora

GRUP 2 Personal de grau en Ciències de la Salut I 3,00 €

GRUP 3 Personal de grau en Ciències de la Salut II 2,50 €

*  *  *  *  *

GRUPO PROFESIONAL LOCALIZACIÓN €/hora

GRUPO 2 Personal de Grado en Ciencias de la Salud I 3,00 €

GRUPO 3 Personal de Grado en Ciencias de la Salud II 2,50 €

Num. 9231 / 09.12.2021 50392



ANEXO III
Complemento de carrera y desarrollo profesional

CATEGORÍAS GRADO 1 GRADO 2 GRADO 3 GRADO 4

Médico / Facultativo 4.500 9.000 13.500 18.000

DUE / Matrona / Fisio 
/ Log

3.000 6.000 9.000 13.000

Técnico Sanitario 2.500 5.000 7.500 10.000

T. Auxiliar Cuidados 
Enfermería

2.000 4.000 6.000 9.000

Personal de Apoyo 1.750 3.500 5.250 8.000

Técnico Superior 3.000 6.000 9.000 13.000

Técnico Medio 2.500 5.000 7.500 10.000

Técnico Medio 2.000 4.000 6.000 9.000

Técnico Medio 1.750 3.500 5.250 8.000

ANNEX III
Complement de carrera i desenvolupament professional

CATEGORIES GRAU 1 GRAU 2 GRAU 3 GRAU 4

Metge/metgessa /
facultatiu/iva

4.500 9.000 13.500 18.000

DUE / comare / fisio / log 3.000 6.000 9.000 13.000

Tècnic/a sanitari/ària 2.500 5.000 7.500 10.000

T. auxiliar cures 
infermeria

2.000 4.000 6.000 9.000

Personal de suport 1.750 3.500 5.250 8.000

Tècnic/a superior 3.000 6.000 9.000 13.000

Tècnic/a mitjà/ana 2.500 5.000 7.500 10.000

Tècnic/a mitjà/ana 2.000 4.000 6.000 9.000

Tècnic/a mitjà/ana 1.750 3.500 5.250 8.000

Num. 9231 / 09.12.2021 50393


